

2011年3月期第2四半期決算説明会
補足資料

2010年10月28日

セ ン コ ー 株 式 会 社

2011年3月期第2四半期の業績(連結)

(単位:百万円)

	2010年3月期第2四半期累計 (H22年3月期第2四半期累計)		2011年3月期第2四半期累計 (H23年3月期第2四半期累計)		前期比較	
		利益率(%)		利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	107,994	/	118,551	/	10,556	9.8
営業利益	2,763	2.6	2,759	2.3	-3	-0.1
経常利益	2,698	2.5	2,820	2.3	122	4.5
当期(中間)純利益	1,287	1.2	1,322	1.1	35	2.7

セグメント別売上高

(単位:億円)

	2010年3月期第2四半期累計 (H22年3月期第2四半期累計)		2011年3月期第2四半期累計 (H23年3月期第2四半期累計)		前期比較		
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前期比較		
					売上高差	伸長率(%)	
物流事業	流通ロジスティクス	305.2	28.3	339.7	28.7	34.5	11.3
	住宅	251.7	23.3	267.8	22.6	16.2	6.4
	ケミカル	216.9	20.1	227.8	19.2	11.0	5.1
	その他	202.3	18.7	203.8	17.2	1.5	0.7
	計	976.1	90.4	1,039.2	87.7	63.1	6.5
商事・貿易	92.2	8.5	131.4	11.1	39.3	42.6	
その他	11.7	1.1	14.9	1.2	3.2	27.2	
合計	1,079.9	100.0	1,185.5	100.0	105.6	9.8	

■主な事業の売上高

(単位:百万円)

	2010年3月期第2四半期累計 (H22年3月期第2四半期累計)		2011年3月期第2四半期累計 (H23年3月期第2四半期累計)		前期比較		
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前期比較		
					売上高差	伸長率(%)	
物流	自動車運送事業	53,999	50.0	56,381	47.6	2,382	4.4
	鉄道利用運送事業	2,419	2.2	2,398	2.0	-21	-0.9
	海上運送事業	3,106	2.9	3,283	2.8	177	5.7
	国際物流事業	2,149	2.0	2,496	2.1	347	16.1
	倉庫業	14,735	13.6	15,378	13.0	643	4.4
	流通加工業	10,415	9.6	11,392	9.6	977	9.4
	小運搬構内作業	6,587	6.1	7,062	6.0	475	7.2
商事貿易	石油販売業	4,608	4.3	6,263	5.3	1,655	35.9
	商事販売業	4,607	4.3	6,880	5.8	2,273	49.3

2011年3月期の業績予想(連結)

(単位:百万円)

	2010年3月期 (H22年3月期)		2011年3月期 (H23年3月期)		前期比較	
		利益率(%)		利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	227,692		243,000		15,308	6.7
営業利益	6,150	2.7	6,400	2.6	250	4.1
経常利益	6,232	2.7	6,500	2.7	268	4.3
当期純利益	2,946	1.3	3,100	1.3	154	5.2

セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2010年3月期 (H22年3月期)		2011年3月期 (H23年3月期)		前期比較		
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)	
物流事業	流通ロジスティクス	656	28.8	696	28.7	40	6.1
	住宅	523	23.0	560	23.0	37	7.0
	ケミカル	445	19.5	467	19.2	22	5.0
	その他	413	18.2	404	16.6	-10	-2.3
	計	2,038	89.5	2,127	87.5	90	4.4
商事・貿易	214	9.4	273	11.2	58	27.2	
その他	25	1.1	30	1.2	5	20.6	
合計	2,277	160.7	2,430	158.7	153	6.7	

■ 主な事業の売上高計画

(単位:億円)

	2010年3月期 (H22年3月期)		2011年3月期 (H23年3月期)		前期比較		
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)	
物流	自動車運送事業	1,134	49.8	1,153	47.5	20	1.7
	鉄道利用運送事業	49	2.2	49	2.0	0	-0.3
	海上運送事業	63	2.8	67	2.8	4	5.9
	国際物流事業	45	2.0	53	2.2	8	16.9
	倉庫業	301	13.2	315	12.9	14	4.6
	流通加工業	220	9.7	233	9.6	13	5.8
	小運搬構内作業	136	6.0	144	5.9	9	6.3
商事貿易	石油販売業	98	4.3	122	5.0	24	24.8
	商事販売業	117	5.1	151	6.2	34	29.2

2011年3月期の設備投資計画

①設備投資額 (単位:百万円)

		2009年3月期 (H21年3月期)	2010年3月期 (H22年3月期)	2011年3月期 (H23年3月期)
連	結	8,970	4,515	11,938
単	体	7,900	3,738	10,276

※設備保証金・出資金含む

②設備投資計画の内訳 (単位:百万円)

		設備投資金額	設備投資計画内訳			
			車両関係	荷役機器関係	大型設備	非生産設備 (EDP関連他)
連	結	11,938	812	1,360	9,517	249
単	体	10,276	479	1,264	8,351	182

③主な設備投資計画

名称	所在地	延床面積 (㎡)	竣工予定
【国内】			
福井PDセンター	福井県福井市	8,997	2010年4月
茨城危険物倉庫	茨城県古河市	1,914	2010年6月
金沢PDセンター	石川県白山市	15,385	2010年7月
舞洲PDセンター(賃借)	大阪市此花区	63,922	2010年9月
SBSフォーラム延岡	宮崎県延岡市	5,714	2010年6月
新戸田PDセンター(賃借)	埼玉県戸田市	18,991	2011年3月
野田第1PDセンター	千葉県野田市	82,878	2011年8月
野田第2PDセンター	千葉県野田市	33,563	2011年10月
日向PDセンター	宮崎県日向市	24,979	2011年10月
北広島PDセンター	北海道北広島市	25,275	2012年1月
【海外】			
中国 青島アパレルセンター	中国 山東省青島	6,660	2010年12月
中国 大連第2物流センター	中国 遼寧省大連市	12,600	2011年1月
カザフスタン ホルゴス物流センター	カザフスタン ホルゴス	6,000	2011年3月
米国 ケンタッキー倉庫	米国 ケンタッキー州	6,600	2011年7月

④減価償却費 (単位:百万円)

		2009年3月期 (H21年3月期)	2010年3月期 (H22年3月期)	2011年3月期 (H23年3月期)
連	結	4,032	4,968	5,503
単	体	3,505	4,146	4,679

会 社 概 要

社名	センコー株式会社
上場取引所	東証・大証市場各第1部
コード番号	9069
本社所在地	大阪市北区大淀中一丁目1番30号
設立	1946年(昭和21年)7月20日
資本金	20,521百万円
発行済株式総数	1億2,898万9,476株
決算期	毎年3月31日(中間配当制度 有)
グループ事業所数	320カ所
グループ車両台数	3,082台
所有船舶(社船)数	9隻
支配下船舶数	19隻
総保管面積(雑倉庫等含む)	2,058,748㎡
グループ従業員数 (パート・アルバイト等除く)	8,310名 (2010年9月30日現在)
(ご参考) 単体数値	
事業所数	216カ所
車両台数	1,400台
総保管面積(雑倉庫等含む)	1,772,710㎡
従業員数	3,525名(嘱託・臨時217名を含む)